

WARSZAWSKI PRENUMERANTY

Prenumeratora krajowa 4 zł. 50 gr.
 Artykuły nadane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.
 Korespondencje zarządzą jak i odrzuconych redakcja nie wstraca.

CENY OGŁOSZEŃ.

Przed tekstem t. j. 1-sza strona 40 gr. za w. m-m 1 tam. str. 6 tam. w tekście 40 gr., nekrologi 30 gr., swyca. 15 gr., strona 10 tamów, drobne 12 gr. za wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr., najniższe ogłoszenie 1.20 gr., dla bezrobot. i sł. Ogłoszenia dwukolorowe o 50 proc. drożej; ogłoszenia zagraniczne i trójkolorowe o 100 proc. drożej. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Ceny ogłoszeń niedzielnych są o 25 procent droższe.

Ze terminu druku i treści ogłoszeń administracja nie odpowiada. P. K. O. Nr. 65004.

Następczyni wieży Eiffla wzniesie się na wysokość 2000 metrów. Niebotyczny gmach na przyszłej wystawie światowej.

Parzy, 7 czerwca. Dwaj inżynierowie francuscy specjalisci od konstrukcji żelazo-betonowych Lossier i Faure-Dujarric zgłosili w Komitecie organizacyjnym Wystawy światowej, która odbędzie się w Parzy w r. 1937 sensacyjny projekt zbudowania olbrzymiej wieży wysokości 2000 m. Dwu-kilometrowej wysokości wieża zbudowana z żelazo-betonu byłaby główną atrakcją wystawy i mogłaby zarazem oddać wielki usług na wypadek wojny,

gdyż na najwyższej platformie urządzono- by lotnisko, mogące pomieścić całą eskadrę samolotów myśliwskich, co w dużym stopniu ułatwiłoby obronę miasta przed atakiem powietrznym.

Projektowana wieża mierzyłaby u podstawy 210 m., najniższa platforma znajdowałaby się na wysokości 300 m. Prócz wielkiej liczby wind, posiadałaby ona blisko 12-kilometrową jezdnię betonową dla samochodów.

W kołach fachowych projekt budowy

tej wieży oceniany jest z dużym sceptycyzmem. Koła te podkreślają, że aczkolwiek z punktu widzenia technicznego, przedsięwzięcie to jest w zasadzie wykonalne, jednakże koszt jego byłby tak olbrzymi, że czyni cały projekt nierealnym.

Należy jednak zaznaczyć, że przed budową wieży Eiffla, która jak wiadomo wznosi się na wysokość 300 metrów, kpięno w całej Francji z jej twórcy, jako fanta- sty, a jednak wieża ta stanęła w przewi- dzianym terminie.

Król Anglii skończył 69 lat.



Król Jerzy w towarzystwie swoich dwóch najstarszych synów udaje się na defiladę pułków gwardji z okazji dnia 69 urodzin.

Nazwiska zdobywców nagród cztertnastej serji zostaną ogłoszone w dniu jutrzejszym.

Studentka autorką odezwo komunistycznych. Łodzianka Szereżewska odpocznie 5 lat w więzieniu.

Wilno, 7 czerwca. — Wczoraj Sąd Okręgowy w Wilnie ogłosił wyrok w sprawie łodzianki Szereżewskiej i innych, oskarżonych o uprawianie agita- cji wyrotowej wśród wojska na terenie Wilna oraz o należenie do Komuni- stycznej Partji Zachodniej Białorusi.

Historja działałności oskarżonych oraz osoby procesu niczem się nie róż- nią od szeregu podobnych procesów ko- munistycznych. A więc była łączelka,

składająca się z kilku ludzi, redago- wano „plomienne“ odezwy do żoł- nierzy, usiłowano z wynikiem nega- tywnym zainteresować treścią tych odezwo żołnierzy aż do czasu, kiedy policja, po dłuższych obserwacjach, przymknęła wszystkich towarzyszy.

Sprawa ta jednak budziła zaintereso- wanie ze względu na osobę Haliny Szereżewskiej, lat 22, b. studentki Wydzia- łu Medycznego U. S. B.

Dwaj chłopcy wpadli do płonących żużli węglowych.

Czeladź, 7 czerwca. Haldy węglowa kop. „Saturm“ była terenem dwóch cięż- kich wypadków, ofiarami których padły nie- letnie dzieci: 10-letni Stefan Kamiński i 6-letni Zdzisław Pudo, obydwa z Czelad- zi.

Dzieci bardzo biednych rodziców, mi- mo swego młodego wieku wysłane zostały stały na haldę po węgla. W pewnej- to swego młodego wieku wysłane zo- mło swego młodego wieku wysłane zo- głowej, której ogniska znajdują się na ca-

Dwoje dzieci spłonęło żywem. Wsie polskie zamieniają się w zgłiszcz.

Lublin, 7 czerwca. W kolonii Gdeszyn pod Hrabieszowem wybuchł pożar w domu Jana Wojca. Plomienie zniszczyły kilka za- gród. W czasie pożaru zginął 4-letni To- masz Kowal, syn jednego z gospodarzy. Ponadto w czasie akcji ratunkowej doznał ciężkich poparzeń Jan Wojec, którego prze- wieziono do szpitala w Hrabieszowie. Przy- czyną pożaru było nieostrożne obchodzenie

Żonobójcy dotąd nie ujęto... Pochwycenie mordercy kwestją kilku godzin.

Pabjanice, 7 czerwca. Potworne żono- bójstwo ujawnione w Pabjanicach, wywo- łało w całym mieście zrozumiałe wrażenie. Zamordowana w bestjałski sposób przez męża 28-letnia Janina Pietrzakowa pochodziła z ubogiej, lecz nawskroś uczciwej ro- dziny robotniczej. Po rozjeźdźciu się z mężem — ciemnym i niebezpiecznym typem, który już raz usiłował ją zabić, za co skazany był na karę więzienia, Pie- trzakowa zamieszkała u swych rodziców i zaczęła pracować w fabryce.

Choć rodzina chciała wpłynąć na pogo- dzenie się małżonków — Pietrzakowa nie chciała w żaden sposób połączyć się ponow- nie z mężem na, którym ciążyło piętno za- wadowego złodzieja i awanturnika.

Ostatnio jednak, gdy Józef Pietrzak u- dał się do jej rodziców obiecując solenni- poprawę, Pietrzakowa zgodziła się spotka- ć z mężem w miescie.

Spotkanie to też zakończyło się dla niej tragicznie. Mąż jej pamiętając ultimatum kochanki swej dziewczyny ulicznej, która postawiła sprawę jasno „ja lub twoja żo- na“ nie zawahał się z zimną krwią zamordować żonę.

Potworny zbrodniarz zbiegł. Policję wdrożyła za nim energiczny pościg. Dotąd jednak żonobójcy nie ujęto.

Jak się jednak dowiadujemy w ostatniej chwili pochwycenie Pietrzaka jest już kwes- tją godzin.

W Łodzi dotychczas protestów nie wniesiono. W Zgierzu termin minął bez sprzeciwów.

Łódź, 7 czerwca. Pomimo stałych zapo- wiedzi niektórych pism łódzkich, jakoby spodziewać się należało kilku protestów wyborczych, jak się dowiadujemy ze źródeł miarodajnych, do chwili zamknięcia nu- meru „Echa“ żaden z zamierzonych prot- estów do głównej komisji wyborczej nie wpłynął.

Ponieważ jutro (8 bm.) mija ostateczny termin składania protestów, przeto sprawa ta jutro wieczorem ostatecznie się roz-

strzygnie.

Równocześnie dowiadujemy się, że w Zgierzu, gdzie również były zapowiadane protesty, żaden protest nie został w termi- nie wniesiony. W związku z tem wybory w Zgierzu uprawomocnią się.

Należy się spodziewać, że w najbliższych dniach zostanie wydane zarządzenie o ze- braniu się Rady miejskiej, celem wyboru członków magistratu.

Zakonnica w obronie swej czci zastrzeliła zakochanego murarza. Tragedja w celi klasztornej.

Ateny, 7 czerwca. — Wielką sensa- cję w całej Grecji wywołała niezwy- kła tragedia, jaka rozegrała się w or- todoksyjnym klasztorze w Liatena, położonym niedaleko Teb. Cała prasa gre- ka w obszernych sprawozdaniach opi- suje i komentuje ten niezwykle wypo- dek.

Wspomniany klasztor zamieszkiwało 20 zakonnice, żyjących w zupełnem odo- sobnieniu i poddanych bardzo surowej regule. Spędzały one czas na pracy i modli- twie.

Spokój klasztorny został przerwa- ny wskutek zarządzenia komisji budo- wlanej, która zakazała naprawę kilku stropów i ścian, jakie groziły runię- ciem.

Adaptację i naprawy przeprowadza- ła niewielka grupa robotników i rzę- mieślników, między którymi znajdował się także niejaki Tselepis, murarz z za- wodu. Murarz ten, liczący 30 lat, za- kochał się od pierwszego wejrzenia w dwudziestoletnią wybitnie pięknej za- konnicy, Atanazji Teodoropulos.

Zakonnica wespół ze swa towarzyszką klasztorną dawała

i w klasztorze wszystkie zakonnice u- dały się już na spoczynek, murarz za- kradł się do celi zakonnicy Teodoropu- los.

Cela zakonnicy była położona dość da- leko od cel innych sióstr i mieściła się tu przy furcie. Napadnięta stoczyła z napa- stnikiem walkę i w pewnej chwili porwała leżący na stole furtkanki rewolwer i kilka strzałami położyła zwyrodniałego murarza trupem na miejscu.

Po dokonaniu tego czynu, młoda zakon- nica ubrana we wiosienię, bosu udała się do Teb, dokąd z poranionymi nogami, zu- pełnie wyczerpana psychicznie i fizycznie, przybyła nad ranem i zgłosiła na komisarij- at policji, gdzie podała dokładnie przebieg tra- gicznego zajścia. Niezwykły ten wypadek wzbudził niebywale wrażenie w całej Gre- cji.

Saperzy wyłowili zwłoki dr. Tadeusza Wagi.

Toruń, 7 czerwca. Wczoraj w go- dzinach popołudniowych, saperzy prze- płuwający przez Wisłę natrafili na zwło- ki. Po wydobyciu, okazały się, że były to zwłoki tragicznie zmarłego w dn. 2 b. m. s. p. dr. Tadeusza Wagi.

Szkielec bez rąk. Ponure odkrycie dzieci.

Wilno, 7 czerwca. Z Brasławia donoszą, że w lesie koło kolonii Kilotowo znalazły

dzieci przypadkowo szkielet człowieka, jeszcze ze śladami ubrania.

O tajemniczym szkielecie zawiadomiono policję, która natychmiast wszczęła w tej sprawie dochodzenie.

Podczas oględzin szkieletu zostało stwierdzone, że brakuje mu rąk, prawej no- gi i lewej stopy.

Jedynie łachmany na szkielecie napro- wadziły policję na stwierdzenie tożsamo- ści osobnika, którego szczątki przypadko- wo zostały odnalezione.

W ten sposób udało się ustalić, że jest to szkielet zaginionego przed pół rokiem Jakóba Szandurskiego, b. mieszkańca Kilo- towa. Krewni Szandurskiego stwierdzili z całą stanowczością, że

poznają jego ubranie.

Podczas dochodzenia wyszło najaw, że Jakób Szandurski został zabity przez jedne- go z krewnych, podczas sprzeczki na tle majątkowem.

Dalsze dochodzenie w sprawie tajemni- czego zgonu Szandurskiego w toku.

Dolar 5.25

Prywatnie dolar papierowy w żada- niu 5.28, w placeniu 5.26; dolar złoty w żądaniu 8.92, w placeniu 8.91; funt angielski w żądaniu 26.80, w placeniu 26.70; rubel złoty w żądaniu 4.62, w placeniu 4.60; marka w żądaniu 2, w placeniu 1.98; za 100 franków francu- skich w żądaniu 35, w placeniu 34.90.

Bank Polski w godzinach rannych kupował dolary po 5.25.



Doniosły wynalazek.



Genar Guglielmo Marconi, wynalaz- ca radja) skonstruował aparat, który niszczy krótkimi promieniami zabi- ja bakterie w ludzkim organizmie. Ekspe- rymenty trwają.

Po pierajacie Czerwony Krzyż!

6 E h 97
b 8 h 7 1082

MECZYŻYNI SLABI
Echa ze stolicy.
Zycie Warszawy w kilku wierszach.

W myśli decyzji prezydenta miasta, „akup” materiałów pędnych olejów i smarów dla przedsiębiorstw miejskich i wydziałów administracyjnych zarządu miejskiego...

Pomimo, że masło jest tanie, zarważono coraz częściej wypadki sprzedaży margaryny w opakowaniach „simitankowym”...

Zwalczanie zebraćstwa w Warszawie nie może być absolutnie skuteczne z tego powodu, że nie prowadzimy pisy o zwalczaniu zebraćstwa...

W oddziale ruchu kolarze trwają jeździecтво rowerzystów, którzy nie znaleźli w terminie numeru rowerowego na rok 1934...

Trwający od 9 z. m. doroznacz przedkład dorozkach konych w wydawnictwie przemysłowym trwać będzie do 30. 8. m. Doroznaczy nie przewidziano w terminie na komisję techniczną...

POD LÓDZIA. we wsi Smolarnia, 2 km. od st. kol. Żakowiec w malowniczym otoczeniu, wśród sosnowych lasów są jeszcze wolne lokalia. Pokoje z kuchnią i przydatny dla każdego letnika oddział w ogrodzie...

HENRI FALK. Następstwa zbrodni. Zdarza mi się więc spać spokojnie parę godzin w pewnym barze, lokali podjeżdżającym, położonym — no nie dla siebie — w południowej dzielnicy Rygi...

Krótce.
Geś w tramwaju.
Tajemniczy worek.

Wasy są ozdoba wybitnie męską, chociaż zdarzają się i kobiety z wąsikami. Trzeba przyznać, że i w mężczyznach znajduje się pewna doza próżności...

Pod tym względem zresztą natura odparzyła nas tak obficie, że rzeczywiście mamy rozmaite możliwości. Można więc nosić bokobrody bez wąsów i bez brody, z wąsami a bez brody, z brodą i bez wąsów...

Jaka jest właściwie różnica, czy mężczyzna nosi wasy czy nie? Jeśli chodzi o stosunek do kobiety, to nie ulega wątpliwości, że tutaj wasy gra rolę dość poważną. Mężczyzna bez wąsów, rozumiejąc automatycznie z drzewca, że to jest kobieta...

Wasy służą mężczyźnie do jeszcze innych celów również. Oszczędny dłużarz nie zostawia sobie z każdego dnia trochę pieniędzy w kieszeni...

Prócz tego i cele istnienia wąsików u kobiet nie zostały dotychczas wyczerpane. Istnieją ludzie, którzy wierzą w teorie, że kobiety z wąsikami są ładniejsze i mądrzejsze...

Ważną rolę w życiu kobiety, a także w życiu mężczyzny, odgrywa także i w sobie. W każdym wypadku wygrywający będzie o 400 osób więcej niż przegrywający...

— obfitującego we wszystko. W spokoju zasiadającym potrzebnych mi informacji. Zgodziłem się, do słuszarza tej dzielnicy i pilnie studiowałem wszelkie zwyczaje starego. Z chwilą, gdy przekonałem się, że całą swoją „torzę” utrzymuje w kieliszczach i kufelkach, pozostawało mi już tylko czekać na noc nadgodzinniejszą...

RADJO-KACIK.
DZIS WIECZOREM:
RASZYN.

- 16.00 Recital śpiewaczy J. Hupertowej, Przy fort. prof. L. Urstein.
16.25 Utwory fortepianowe w wyk. A. Teitelbaumowej.
17.00 „Sierżynka poczta.” — omówi dr. M. Stepiński.
17.15 IV-ty koncert z cyklu „Koncerty Brandenburskie” J. S. Bacha...

PIATEK.
RASZYN.

- 6.30 Pieśń poranna.
6.45 Muzyka poranna (płyty).
6.50 Gimnastyka.
6.55 Muzyka z płyt.
7.05 Dziennik poranny.
7.10 Muzyka z płyt.
7.20 Czwolka pan domu.
7.25 Program na dzień bieżący.
7.30 Rozmaitości.
11.57 Sygnal czasu.
12.00 Hejnał.
12.03 Wiadomości meteorologiczne.
12.05 Przegląd prasy polskiej.
12.10 Muzyka taneczna z płyt.
12.20 Dziennik południowy.
13.05 Koncert z Poznania.
13.35 Z rynku pracy.
14.00 Wiadomości o ekspozycji polskiej.
14.05 Wiadomości gospodarcze.
16.00 Muzyka lekka.
17.00 Analiza dla chorych w oprac. ks. Reka, (transm. ze Lwowa).
17.30 R. Schumann: Karnawał (transkrypcja orkiestrowa pod dyr. L. Stokowskiego — płyty).

Czytelniku!



Pozwól mi bezpłatnie określić Twój charakter, zdolności, przeznaczenie i wyszczególnić najważniejsze fakty Twojego życia. Określić kim jesteś, kim być możesz. Podać jak żyć i postępować, by zwycięsko przeciwstawić się losowi...

Złoto BIZUTERIA. SREBRNO kwity lombardowa kupnia i plac najwyzsza ceny. Zakład Jubilerski J. Fijałko, Piotrkowska 7.

— obfitującego we wszystko. W spokoju zasiadającym potrzebnych mi informacji. Zgodziłem się, do słuszarza tej dzielnicy i pilnie studiowałem wszelkie zwyczaje starego. Z chwilą, gdy przekonałem się, że całą swoją „torzę” utrzymuje w kieliszczach i kufelkach, pozostawało mi już tylko czekać na noc nadgodzinniejszą...

Do... W k... się walm... serskiego... by tej o... Doty... zdu P... bolsersk... nowski... Dziel... przynie... w świec... przeciwn... łę galg... nica... Dwie... identyczn... zentacji... występy... go bokse... trawa, s... nych nie... lecz nawe... rytet pa... Wobec... w oczy... sprawa... na z ter... nych tun... sprawy... miał ten... związkó... to obow... chwaly... siedziły... czas okr... Ci... W n... da się w... im, /ada... kowej p... Prog... W se... niedziel... 16-ej... W z... spoly po... ziom si... Craco... Lódz, A... Gryt z G... KPW, O... Tytuł... W s... Ameryki... zona z G... PZB, i G... Seydlitz... Dwaj... ski i Ro... Warszaw... Co zg... Zupa... zrowa z... K... Sbeel... ny... And... reymu... w ni... L... spec... CEGIE... rzymu... w nie... NI... 11. And... Ch... rzy m... W ni... Dia... M... Chor... Za... przym... w ale... Chor... Piotrk... rzy m... w wiez...

SPORT.

Dokąd przeniesie się P. Z. B.? Skompromitowana gałąź sportu.

W końcu bieżącego miesiąca odbędzie się walne zebranie Polskiego Związku Bokserskiego, które rozstrzygnie sprawę siedziby tej organizacji. Dotychczas miejscem urzędowania Zarządu P.Z.B. jest Poznań i na czele władz bokserskich od trzech lat stoi p. dyr. Baranowski.

lubelski, lwowski, i białostocki. Natomiast okręg poznański, który dotychczas również się wypowiadał za zmianą siedziby w ostatniej chwili zmienił zdanie i postanowił wyrazić zgodę na pozostawienie siedziby w Poznaniu.

Ciekawe rozgrywki.

Mistrzostwo Polski w piłce siatkowej. W nadchodzącą sobotę i niedzielę odbędą się w stolicy na stadionie AZS. w parku im. Aderskiego rozgrywki w piłce siatkowej panów o mistrzostwo Polski.

W niedzielę dn. 17 bm. organizule Łódzki Okręgowy Związek Pływacki na basenie EKS, przy ul. Al. Unji i międzyklubowe zawody pływackie.

Bokserzy polscy wrócili z Ameryki.

W środę rano powrócili do Poznania z Ameryki polska ekspedycja bokserska złożona z 6 zawodników wraz z prezesem P.Z.B. i wiceprezesem — pp. Baranowskim i Seydlitzem.

Sport w kilku słowach.

W niedzielę dn. 17 bm. organizule Łódzki Okręgowy Związek Pływacki na basenie EKS, przy ul. Al. Unji i międzyklubowe zawody pływackie.

Co zgotować jutro na obiad?

Zupa grochowa z grzankami, pieczeń wieprzowa z sałatą, kompot z truskawek.

Dr. med. HENRYK ZIOMKOWSKI. Specj. chorób wenerycznych, skórnych i moczopięciowych. 6-go Sierpnia 2, tel. 118-33

Dr. med. L. BERMAN. Specjalista chorób wenerycznych i skórnych i moczopięciowych. CEGIELNIANA 15, tel. 149-07

DR. MED. NIEWIAŹSKI. Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. ul. Andrzeja 5, tel. 159-40

DR. MED. M. GLAZER. Choroby skórne i weneryczne. Zachodnia 64, telefon 185-49

Doktor H. SZUMACHER. Choroby skórne i weneryczne. Piotrkowska 56, Tel. 148-62

Dr. med. L. NITECKI. choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. NAWROT 32, tel. 213-18

LECZNICA "OMEGA" Lekarzy specjalistów Główna 9, i Gabinet dentystyczny telefon 142-42

Dr. med. M. TAUBENHAUS. Chor. kobiece i akuszerja. Zgierska 11, tel. 246-09

Lecznica Piotrkowska 294 przyjmują lekarze we wszystkich specjalnościach 2 razy dziennie

U KAFTALA MILJON padają największe wygrane, padł pierwszy w dziejach loterii dziesiątki tysięcy osób zdobyło FORTUNĘ i DOBROBYT

Z Polskiego Czerwonego Krzyża Młodzieży. "DZIEŃ MATKI" w ŁODZI. Tegoroczny Obchód „Dnia Matki”, który odbył się w niedzielę dnia 3 czerwca, został zorganizowany przez Komisję Oddziałową Kół Młodzieży Oddz. Łódz. Pol. Czerw. Krzyża

Wycieczka WYPOCZYNKOWA DO JUGOSŁAWII. W dniu 17 czerwca wyrusza z Polski pierwsza w tym roku wycieczka wycieczkownicza do Jugosławii, organizowana przez Lice Sto-

Wycieczka ta trwać będzie 3 tygodnie, odwiedzi po drodze Budapeszt i Wiedeń, zatrzyma się w Zagrzebiu i Splicie oraz w Dubrowniku, gdzie bawić będzie 12 dni dla wycieczkownicy i zadocęcyzenia spragnionym południowemu słońcu i kąpiel w wodach Adriatyki Jugosławijskiej.

Dr. med. M. TAUBENHAUS. Chor. kobiece i akuszerja. Zgierska 11, tel. 246-09

Dr. med. WOŁKOWYSKI. PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. Cegielnianą 11

Dr. med. M. TAUBENHAUS. Chor. kobiece i akuszerja. Zgierska 11, tel. 246-09

Życie ekonomiczne. BAWELNA. Nowy Jork, 7 czerwca. Loco 12,10; czwercio 11,89; lipiec 11,95; sierpień 12,02.

Waluty, dewizy i akcje na giełdzie warszawskiej

ZNACZNY SPADEK DEWIZY NIEMIECKIEJ. Na zebraniu giełdy pieniężnej wyróżniła się dewiza na Berlin, która w stosunku do dnia poprzedniego spadła o 4,45 zł. na 100 mkn.

Co nas po pracy rozweseli? Teatr Miejski — Zbrodnia i kara. Teatr Popularny (Ogrodowa 18) — Awantura w raj.

WYSTAWY. I. P. S. Park Sienkiewicza — Wystawa obrazów p. n. Warszawski salon w Łodzi.

WINSUJEMY. Jutro: Maksymowi. Wschód słońca 3,18 Zachód — 19,51

CHORZY NA RUPTURY, SKRZYWIENIE KRĘGOSŁUPA I RÓŻNE KALECTWA! Pomoc i skutek bez operacji! Ruptury, jakoteż kalectwa nie wolno zaniedbywać, gdyż skutki dla życia ludzkiego są bardzo niebezpieczne.

